
 
 

 

28.12.2018 г. Агрыз № 33-3 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Агрызского муниципального района от 

14.12.2017 №22-1 «О бюджете 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

  

Заслушав доклад Председателя Финансово-бюджетной палаты Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в связи с 

уточнением бюджета и на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 14.12.2017 № 22-1 «О бюджете Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения: 

 а)  в первом абзаце пункта 1 цифру 690875,08 тыс. руб. заменить цифрой 

833267,4 тыс. руб.,  

 б) во втором абзаце пункта 1 цифру 690875,08 тыс. руб. заменить цифрой 

856028,3 тыс. руб.,  

 в) в третьем абзаце пункта 1 цифру 0,0 тыс. руб. заменить цифрой 22760,9 тыс. 

руб. 

        г) в пункте 1.2 приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 

 
  тыс.руб.   

Наименование показателя Код показателя       2018 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 22760,9 

   в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X 

- 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000  

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
000 0106 0400 00 0000 000 

0,00 



 
 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
000 0106 0401 00 0000 000 

0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 

страны 
000 0106 0800 00 0000 000 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

внутри страны 
000 0106 0800 00 0000 600 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

бюджетами муниципальных районов внутри страны 
000 0106 0800 05 0000 640 

0,00 

Изменение остатков средств  22760,9 

увеличение остатков средств  -833267,4 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

-833267,4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -833267,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -833267,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -833267,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -833267,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 510 

-833267,4 

уменьшение остатков средств  856028,3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

  856028,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 856028,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 856028,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 856028,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 856028,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 610 

856028,3 

 

д) в пункте 4 приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2018 год 
тыс. руб. 

Код дохода  Наименование  2018 г.  

 100 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  274451,2 

 101 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ  228988,5 

 101 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  228988,5 

 103 00000 00 0000 000  Налоги  на товары (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации  

17600,0  

103 02000 01 0000 110  Поступления от акцизов  17600,0  

105 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  14885,5 

105 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения  

4720,6 

105 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы  

1536,8 



 
 

105 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов  

3183,8 

105 02000 02 0000 110  Единый  налог  на  вмененный  доход  для 

 отдельных  видов деятельности  

9845,0 

105 02010 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности  

9845,0  

 105 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  273,6 

 105 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  273,6 

105 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения  

46,3 

105 04020 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов  

46,3 

     108 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  2989,1 

     108 03000 01 10000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями  

2882,5 

     108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной констркуции 

106,6 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  9988,1 

111 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5599,6 

111 05010 00 0000 120      Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные         

участки, государственная собственность на которые не   

разграничена 

4991,7 

111 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном  управлении  органов государственной власти 

  607,9  

111 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей 

0,0 

112 00000 00 0000 000  ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ  

467,0 

  112  01000 01 0000 120    Платежи за негативное воздействие на окружающую среду  467,0 

 113 00000 00 0000 000             ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 441,0 

 113 02065 05 0000 130    Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов 323,5 

 113 02995 05 0000 130    Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 117,5 

  114 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

946,5 

  114 06000 00 0000 430    Доходы  от  продажи  земельных  участков,  

находящихся в государственной и муниципальной собственности  

946,5 

  116 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  2534,0 

  116 03000 00 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах  

280,0 

  116 08000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции  

15,0  

 116 25000 00 0000 140    Денежные  взыскания  (штрафы)  за  

нарушение  земельного законодательства  

470,5 

 116 28000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей  

243,0  

 116 43000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства 

РФ об административных правонарушениях 

262,4  



 
 

 116 90000 00 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1263,1 

 200 00000  00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  558816,2 

 202 00000 00 0000 000    Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ  

559349,4 

   202 10000 00 0000 151                 Дотации бюджетам бюджетной системы РФ                  1602,3  

 202 15001 00 0000 151    Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов  

1602,3  

 202 20000 00 0000 151  Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ  258191,3 

 202 25567 05 0000 151   Субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому 

развитию сельских поселений 

4486,6 

202 29999 05 0000 151    Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов 

на выравнивание  уровня  бюджетной  обеспеченности 

бюджетам поселений, входящих в состав МР  

36918,7  

202 29999 05 0000 151    Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов 

на организацию предоставления общедоступного общего 

образования, доп. образования  

162123,2 

202 29999 05 0000 151   Субсидия бюджетам муниципальных районов на организацию 

отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 

7162,1 

202 29999 05 0000 151   Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 47500,7 

202 30000 00 0000 151  Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ  254936,9 

202 30024 00 0000 151  

  

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ  

251837,3 

202 35118 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют  

военные комиссариаты  

1740,9  

202 35120 05 0000 151  

  

  Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов  

144,6  

202 35930 00 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния  

1214,1  

202 40000 00 0000 151              Иные межбюджетные трансферты 44618,9 

202 40014 00 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  

23927,90  

202 45160 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

14331,3 

202 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6359,7 

219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций, и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение 

-533,2 

Всего доходов  833267,4 

 

 

е) в пункте 7 приложение №10 изложить в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 



 
 

 
                                    тыс. руб. 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    65663,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   2259,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  2259,4 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  2259,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 02 9900002030 100 2259,4 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   7295,6 

Субвенция на  реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих  в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ 

01 03 2410125390  2,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 2410125390 100 2,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 03 9900000000  7292,7 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  7292,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 03 9900002040 100 4675,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 2494,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 122,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   18792,1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в области 

образования (управление) 

01 04 0220825302  322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0220825302 100 322,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  18496,6 



 
 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  18147,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 9900002040 100 15808,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 2285,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 52,9 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

01 04 9900025240  322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900025240 100 322,5 

Судебная система 01 05 9900051200  144,6 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

01 05 9900051200  144,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 144,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   9364,9 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  9364,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 9900002040 100 6434,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 2883,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 46,5 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   24807,2 

Реализация государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

01 13 0350325330  884,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 0350325330 100 878,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0350325330 200 6,0 

Развитие архивного дела 01 13   08Е0000000  1039,5 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

01 13 08Е0144020  1039,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

01 13 08Е0144020 100 930,7 



 
 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 108,8 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 1110125180  748,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 1110125180 600 748,0 

Прочие выплаты 01 13 1110192350  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 1110192350 600 600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 13 9900000000  21535,1 

Центральный аппарат 01 13 9900002040  3552,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 9900002040 100 2600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 934,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 17,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950  588,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 588,1 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260  657,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025260 100 636,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 20,6 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270  331,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025270 100 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 148,1 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

01 13 9900025340  71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 71,5 

Реализация государственных полномочий по 01 13 9900025350  0,38 



 
 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025350 200 0,38 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

01 13 9900025400  8,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025400 100 8,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  15060,52 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 15060,52 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 9900059300  1214,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900059300 100 994,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 219,3 

Прочие выплаты 01 13 9900092350  13,0 

Исполнение судебных актов 01 13 9900092350 830 13,0 

Исполнение судебных актов РФ  и мировых соглашений 

по возмещению причиненного вреда 

01 13 9900092350 831 13,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071  38,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 38,2 

Национальная оборона 02    1740,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1740,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

02 03 9900051180  1740,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  1740,9 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1740,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

03    2052,2 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  

03 09   1446,6 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности  

03 09 0700022670  1446,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 09 0700022670 600 1446,6 



 
 

Другие вопросы в области национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 

03 14   605,6 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 0700022670  605,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 14 0700022670 100 605,6 

Национальная экономика 04    25995,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1219,7 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 

04 05 2800125360  1219,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 1219,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   21575,3 

Дорожное хозяйство 04 09 Д100003650  21575,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 21575,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 
04 12   3200,0 

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 

организаций потребительской кооперации 

 

04 12 9900079010  3200,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 9900079010 800 3200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    7045,8 

Жилищное хозяйство 05 01   6859,3 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 0450196010  6396,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 6396,0 

Субсидии по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

 

05 01 9900007420  463,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 9900007420 200 463,3 

Благоустройство 05 03   186,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 

05 03 9900025190  186,5 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025190 500 186,5 

Охрана окружающей среды 06    574,5 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03   574,5 

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000  574,5 



 
 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460  574,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 574,5 

Образование 07    587517,7 

Дошкольное образование 07 01   170047,1 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

07 01 0210000000  170047,1 

Развитие  дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000  99518,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 99518,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации права 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370  70469,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 70469,6 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210443625  58,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210443625 600 58,8 

Общее образование 07 02   312078,7 

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220000000  312078,7 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 

07 02 0220143624  147,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220143624 600 147,9 

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100  138857,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 138857,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях 

07 02 0220825280 600 172192,8 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 

 

07 02 0220921110  880,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220921110 600 880,9 

Дополнительное образование детей 07 03   73900,2 

Развитие дополнительного образования 07 03 0230000000  73442,5 

Основное мероприятие Организация предоставления 

дополнительного образования 

07 03 0230100000  73397,3 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 03 0230142310 600 29721,3 



 
 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142320 600 14406,1 

Развитие организаций дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 03 0230142330 600 29269,9 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в многопрофильных 

организациях дополнительного образования 

07 03 0230443621  27,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 0230443621 600 27,8 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в организациях 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ) 

07 03 0230443623  17,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 0230443623 600 17,4 

Развитие детско-юношеского спорта 07 03 1010143650  457,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 1010143650 600 457,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   14590,1 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

07 07 1020121320  7213,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 1020121320 600 7213,1 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи за счет остатков средств РТ 

на начало года 

07 07 1020121330  70,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1020121330 600 70,5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100  7306,5 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 1040143190  7306,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 7306,5 

Другие вопросы в области образования 07 09   16901,6 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 

 

07 09 0220921110  807,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0220921110 100 807,2 

Информационное обеспечение образовательных 

учреждений 

07 09 0220800000  3757,2 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

07 09 0220825300  3757,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0220825300 100 3450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 07 09 0220825300 200 307,2 



 
 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 

 

07 09 0240000000  1440,0 

Стипендии 07 09 0240321110  1440,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321110 300 1440,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 0250000000  10897,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

07 09 0250245200  10897,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

07 09 0250245200 100 8983,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 1885,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 28,2 

Культура, кинематография 08    72889,5 

Культура  08 01   71740,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

08 01 0800000000  68198,8 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 0810100000  3872,5 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  3872,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 3872,5 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830100000  17329,6 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  17329,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 17329,6 

Комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов РФ 

 

08 01 08301L592  20,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08301L592 600 20,4 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  41052,6 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  41052,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 41052,6 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  5723,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0860110990 600 5723,7 

Гранты для поддержки проектов творческих коллективов 

муниципальных учреждений культуры и искусства  

08 01 0870144050  100,0 



 
 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0870144050 600 100,0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихсяна территории сельских 

поселений 

 

08 01 08701L5194  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08701L5194 600 100,0 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

08 01 9900000000  3541,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

08 01 9900025151  3541,3 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 3541,3 

Кинематография 08 02   1149,4 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

кинематографии» 

08 02 0850100000  1149,4 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090  1149,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 02 0850144090 600 1149,4 

Здравоохранение 09    519,0 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   519,0 

Субвенция на реализацию государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110202110  519,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 519,0 

Социальная политика 10    17853,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   295,8 

Выходное пособие при выходе в отставку 10 01 9900049100  295,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

10 01 9900049100 300 295,8 

Социальное обеспечение населения 10 03   10222,6 

Социальная помощь 10 03 0310205510  5736,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510  5736,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0310205510 600 5736,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 14701L5670  4486,6 

Субсидия на реализацию мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий "в РТ на 2013-

2020 годы 

10 03 14701L5670  4486,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701L5670 300 4486,6 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 14701L5670 322 4486,6 

Охрана семьи и детства 10 04   7335,3 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

имеющим детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

10 04 0350113200  7335,3 



 
 

дошкольного образования 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 7335,3 

Физическая культура и спорт 11    11182,9 

Физическая культура 11 01   11182,9 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 1010143650  11182,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 1010143650 600 11182,9 

Средства массовой информации 12    1161,0 

Телевидение и радиовещание 12 01   1161,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310  1161,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12 01 1230245310 600 1161,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

14    64832,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

14 01   33713,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субвенций 

14 01 9900080040  32572,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 32572,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субвенций 

14 01 9900080060  1140,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1140,9 

Иные дотации 14 02   4345,8 

Дотации 14 02 9900057002  4345,8 

Поддержка мер по сбалансированности бюджетов 14 02 9900057002  4345,8 

Межбюджетные трансферты 14 02 9900057002 500 4345,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   26772,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

14 03 9900025141  14906,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 14906,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

допольнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

14 03 9900025151  9866,4 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 9866,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 

14 03 9900025190  2000,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025190 500 2000,0 

Всего расходов     856028,3 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

ж) в пункте 7.1 приложение №11 изложить в следующей редакции: 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 
                               тыс. руб. 

Наименование  Ведомст-

во   

РЗ ПР  ЦСР  ВР  Сумма  

Совет Агрызского муниципального района  044          10683,2 

Общегосударственные вопросы  044  01        10683,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

044  01  02      2259,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

044  01  02  9900000000    2259,4 

Глава муниципального образования  044  01  02  9900002030    2259,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

044  01  02  9900002030  100  2259,4 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  

044  01  03      7295,6 

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых 

актов РТ  

044  01  03  2410125390    2,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044  01  03  2410125390  100  2,9  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

044  01  03  9900000000    7292,7 

Центральный аппарат  044  01  03  9900002040    7292,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

044  01  03  9900002040  100  4675,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

044  01  03  9900002040  200  2494,3 

Иные бюджетные ассигнования  044  01  03  9900002040  800  122,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

044  01  06      1071,8 



 
 

Центральный аппарат  044  01  06  99000002040    1071,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044  01  06  9900002040  100  1028,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

044  01  06  9900002040  200  43 

Другие общегосударственные вопросы 044 01 13   56,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  

044  01  13  9900002950    18,2 

Иные бюджетные ассигнования  044  01  13  9900002950  800  18,2 

  Диспансеризация муниципальных служащих 044 01 13 9900097071  38,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 13 9900097071 200 38,2 

Палата имущественных и земельных отношений  

АМР  

040          3565,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

040  01  13  9900000000    3565,5 

Центральный аппарат  040  01  13  9900002040    3552,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

040  01  13  9900002040  100  2600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

040  01  13  9900002040  200  934,6 

  Иные бюджетные ассигнования 040  01  13  9900002040  800 17,8 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена  

040  01  13  9900025400    8,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

040  01  13  9900025400  100  8,1 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

040 01 13 9900002950  4,8 

  Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002950 800 4,8 

Исполнительный комитет   041         88056,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

041  01  04      18792,1 



 
 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области образования (управление)  

041  01  04  0220825302   322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  04  0220825302  100  322,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

041  01  04  9900000000    18469,6 

 Центральный аппарат  041  01  04  9900002040    18147,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

041  01  04  9900002040  100  15808,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  04  9900002040  200  2285,7 

Иные бюджетные ассигнования  041  01  04  9900002040  800  52,9 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики (управление)  

041  01  04  9900025240    322,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  04  9900025240  100  322,5 

Судебная система  041  01  05      144,6  

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ  

041  01  05  9900051200    144,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  05  9900051200  200  144,6  

Другие общегосударственные вопросы   041  01  13      20883,4 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству  

041  01  13  0350325330    884,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  13  0350325330  100  878,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  0350325330  200  6,0 

Развитие архивного дела  041  01  13  08E0000000    1039,5 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства  

041  01  13  08Е0144020    1039,5 



 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  13  08Е0144020  100  930,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  08Е0144020  200  108,8 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

041 01 13 1110125180  748,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 1110125180 600 748,0 

Прочие выплаты 041 01 13 1110192350  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 1110192350 600 600,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  

041  01  13  9900002950    263,2 

Иные бюджетные ассигнования  041  01  13  9900002950  800  263,2 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по  

делам несовершеннолетних и защите их прав 

041  01  13  9900025260    657,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  13  9900025260  100  636,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  9900025260  200  20,6 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий  

041  01  13  9900025270    331,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  13  9900025270  100  183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  9900025270  200  148,1 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела  

041  01  13  9900025340    71,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  9900025340  200  71,5  

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

041  01  13  9900025350    0,38  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  9900025350  200  0,38  



 
 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

041  01  13  9900029900    15060,52 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

041  01  13  9900029900  600  15060,52 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния  

041  01  13  9900059300    1214,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041  01  13  9900059300  100  994,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  01  13  9900059300  200  219,3 

Прочие выплаты 041 01 13 9900092350  13,0 

Исполнение судебных актов 041 01 13 9900092350 830 13,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 

041 01 13 9900092350 831 13,0 

Национальная оборона  041  02        1740,9  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  041  02  03      1740,9  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

041  02  03  9900051180    1740,9  

Межбюджетные трансферты  041  02  03  9900051180  500  1740,9  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

041 03     605,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности  

и правоохранительной деятельности 

041 03 14   605,6 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

041 03 14 0700022670   605,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 03 14 0700022670  100 605,6 

Национальная экономика  041  04        25995,0 

Сельское хозяйство и рыболовство  041  04  05      1219,7 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных  

041  04  05  2800125360    1219,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  04  05  2800125360  200  1219,7  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  041  04  09      21575,3 

Дорожное хозяйство  041  04  09  Д100003650    21575,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

041  04  09  Д100003650  200  21575,3 



 
 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 

041 04 12   3200,0 

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 

организаций потребительской кооперации 

 

041 04 12 9900079010  3200,0 

Иные бюджетные ассигнования  041 04 12 9900079010 800 3200,0 

Жилищное хозяйство  041  05        6859,3 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов  

041  05  01  0450196010    6396,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041  05  01  0450196010  600  6396,0  

Субсидии по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

041 05 01 9900007420  463,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 05 01 9900007420 200 463,3 

Охрана окружающей среды  041  06        574,5  

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания  

041  06  03      574,5  

Состояние окружающей среды и природопользования  041  06  03  0910000000    574,5  

Природоохранные мероприятия  041  06  03  0910174460    574,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  06  03  0910174460  200  574,5  

 

Культура 041 08    120,4 

Комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов РФ 

 

041 08 01 08301L592  20,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 08 01 08301L592 600 20,4 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 

 

041 08 01 08701L594  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 08 01 08701L594 600 100,0 

Здравоохранение  041  09  07      519,0  

Санитарно-эпидемиологическое благополучие  041  09  07      519,0  

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по проведению противоэпидемических 

мероприятий  

041  09  07  0110202110    519,0  



 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

041  09  07  0110202110  200  519,0  

Социальная политика 041 10    10821,9 

Социальное обеспечение населения  

 

041 10 03   4486,6 

Субсидия на реализацию мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий "в РТ на 

2013-2020 годы 

 

041 10 03 14701L5670  4486,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 14701L5670 300 4486,6 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 

 

041 10 03 14701L5670 322 4486,6 

Охрана семьи и детства  041  10  04      7335,3 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования  

041  10  04  0350113200    7335,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  041  10  04  0350113200  300  7335,3 

Финансово-бюджетная палата Агрызского 

муниципального района  

043          77450,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

043  01  06      8293,1 

Центральный аппарат  043  01  06  9900002040    8293,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

043  01  06  9900002040  100  5406,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

043  01  06  9900002040  200  2840,5 

Иные бюджетные ассигнования  043  01  06  9900002040  800  46,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  

043  01  13  9900002950    301,9 

Иные бюджетные ассигнования  043  01  13  9900002950  800  301,9 

Жилищное хозяйство  043 05      186,5 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам     

муниципальных образований на предоставление 

грантов сельским поселениям Республики Татарстан 

043 05 03 9900025190  186,5 

 Межбюджетные трансферты 043 05 03 9900025190 500 186,5 

  Культура, кинематография 043 08    3541,3 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 08 01 9900025151  3541,3 

 Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 3541,3 

Социальная политика 043 10    295,8 



 
 

Пенсионное обеспечение 043 10 01   295,8 

Выходное пособие при выходе в отставку 043 10 01 9900049100  295,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

043 10 01 9900049100 300 295,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований  

043  14        64832,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований за 

счет субсидий  

043  14  01      33713,8  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований  

043  14  01  9900080040    32572,9  

Межбюджетные трансферты  043  14  01  9900080040  500  32572,9  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований  

043  14  01  9900080060    1140,9  

Межбюджетные трансферты  043  14  01  9900080060  500  1140,9  

Дотации  043  14  02  9900057002    4345,8  

Поддержка мер по сбалансированности бюджетов  043  14  02  9900057002    4345,8  

Межбюджетные трансферты  043  14  02  9900057002  500  4345,8  

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

043 14 03   26772,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств бюджета РТ 

043 14 03 9900025141  14906,3 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 14906,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 14 03 9900025151  9866,4 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025151 500 9866,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на предоставление 

грантов сельским поселениям Республики Татарстан 

043 14 03 9900025190  2000,0 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025190 500 2000,0 

Управление гражданской защиты  045          1446,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность   

045  03        1446,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона   

045  03  09      1446,6 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности   

045  03  09  0700022670    1446,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

045  03  09  0700022670  600  1446,6 

Отдел культуры   063          70388,8 

Культура, кинематография  063  08        69227,8 



 
 

Культура   063  08  01      68078,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии  

063  08  01  0800000000    68078,4 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела»  063  08  01  0810100000    3872,5 

Обеспечение деятельности музеев  063  08  01  0810144090    3872,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

063  08  01  0810144090  600  3872,5 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

дела»  

063  08  01  0830100000    17329,6 

Обеспечение деятельности библиотек  063  08  01  0830144090    17329,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

063  08  01  0830144090  600  17329,6 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства»  

063  08  01  0840100000    41052,6 

Обеспечение деятельности клубов  063  08  01  0840144091    41052,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063  08  01  0840144091  600  41052,6 

Мероприятия в области культуры 063 08 01 0860110990  5723,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0860110990 600 5723,7 

Гранты для поддержки проектов творческих 

коллективов муниципальных учреждений культуры и 

искусства  

 

063 08 01 0870144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0870144050 600 100,0 

Кинематография  063  08  02      1149,4 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

кинематографии»  

063  08  02  0850100000    1149,4 

Обеспечение деятельности кино учреждений  063  08  02  0850144090    1149,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

063  08  02  0850144090  600  1149,4 

Средства массовой информации 063 12    1161,0 

Телевидение и радиовещание 063 12 01   1161,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 

063 12 01 1230245310  1161,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 12 01 1230245310 600 1161,0 

Отдел образования  075          604436,6 

Образование  075  07        587517,7 

Дошкольное образование  075  07  01      170047,1 



 
 

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 

образования»  

075  07  01  0210000000    170047,1 

Развития дошкольных образовательных организаций  075  07  01  0210342000    99518,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

075  07  01  0210342000  600  99518,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

права на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  

075  07  01  0210125370    70469,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

075  07  01  0210125370  600  70469,6 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

 

075 07 01 0210443625     58,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0210443625 600    58,8 

Общее образование  075  07  02      312078,7 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования  

075  07  02  0220000000    312078,7 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 

 

 

075 07 02 0220143624  147,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220143624 600 147,9 

Развитие общеобразовательных учреждений  075  07  02  0220242100    138857,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

075  07  02  0220242100  600  138857,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях  

075  07  02  0220825280  600  172129,8  

 

Мероприятия, направленные на развитие образования 

в Республике Татарстан 

 

075 07 02 0220921110  880,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220921110 600 880,9 

Дополнительное образование детей  075  07  03      73900,2 

Развитие дополнительного образования  075  07  03  0230000000    73442,5 

Основное мероприятие Организация предоставления 

дополнительного образования  

075  07  03  0230100000    73397,3 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы  

075  07  03  0230142310  600  29721,3 



 
 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы  

075  07  03  0230142320  600  14406,1 

Развитие организаций дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы  

075  07  03  0230142330  600  29269,9 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в многопрофильных 

организациях дополнительного образования 

075 07 03 0230443621  27,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 03 0230443621 600 27,8 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в организациях 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ) 

075 07 03 0230443623  17,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 03 0230443623 600 17,4 

Развитие детско-юношеского спорта 075 07 03 1010143650  457,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 03 1010143650 600 457,7 

Молодежная политика и оздоровление детей  075  07  07      14590,1 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

075 07 07 1020121320  7213,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 1020121320 600 7213,1 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи за счет остатков 

средств РТ на начало года 

075 07 07 1020121330  70,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 1020121330 600 70,5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  075  07  07  1040143100    7306,5 

Программа развития молодежной политики  075  07  07  1040143190    7306,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

075  07  07  1040143190  600  7306,5 

Другие вопросы в области образования  075  07  09      16901,6 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 

 

075 07 09 0220921110  807,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

075 07 09 0220921110 100 807,2 

Информационное обеспечение образовательных 

учреждений  

075  07  09  0220800000    3757,2  

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений  

075  07  09  0220825300    3757,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

075  07  09  0220825300  100  3450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  075  07  09  0220825300  200  307,2 



 
 

(муниципальных) нужд  

 Мероприятия, направленные на развитие образования 

в    Республике Татарстан 

075 07 09 0240000000  1440,0 

 Стипендии 075 07 09 0240321110  1440,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 09 0240321110 300 1440,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты  

075  07  09  0250000000    10897,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

075  07  09  0250245200    10897,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   

075  07  09  0250245200  100  8983,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд  

075  07  09  0250245200  200  1885,6 

Налог на имущество и земельный налог  075  07  09  0250245200  800  28,2 

Социальная политика  075  10        5736,0 

Социальное обеспечение населения  075  10  03      5736,0 

Социальная помощь  075  10  03  0310205510    5736,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  075  10  03  0310205510  600  5736,0 

Физическая культура и спорт 075 11    11182,9 

Физическая культура 075 11 01   11182,9 

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 1010143650  11182,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 11 01 1010143650 600 11182,9 

Всего расходов             856028,3 

 

 

з) в пункте 8 приложение №14 изложить в следующей редакции: 
 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

на 2018 год 
 

                                                                                                                                                                  тыс. руб. 

Наименование поселений 2018 г. 

в том числе за 

счет средств 

РТ по 

численности 

Городское поселение «город Агрыз»  989,2 989,2 

Азевское сельское поселение  758,0 5,1 

Бимское сельское поселение 1356,3 7,5 

Девятернинское сельское поселение 1760,4 5,9 

Иж-Бобьинское сельское поселение 1640,2 9,0 



 
 

Исенбаевское сельское поселение 1688,8 8,6 

Кадряковское сельское поселение 1064,8 4,3 

Кадыбашское сельское поселение 2036,0 5,2 

Кичкетанское сельское поселение 2402,2 8,7 

Красноборское сельское поселение 1497,5 14,7 

Крындинское сельское поселение 2003,7 7,0 

Кудашевское сельское поселение 1142,3 4,4 

Кулегашское сельское поселение 1071,0 4,3 

Кучуковское сельское поселение 2108,9 9,6 

Новобизякинское сельское поселение 1265,5 4,5 

Салаушское сельское поселение 790,6 9,1 

Сарсак-Омгинское сельское поселение 1062,4 5,6 

Старосляковское сельское поселение 2057,4 5,7 

Старочекалдинское сельское поселение 1238,0 2,9 

Табарлинское сельское поселение 1778,6 6,4 

Терсинское сельское поселение 2535,1 19,5 

Шаршадинское сельское поселение 1466,9 3,7 

Итого 33713,8 1140,9 

 

 

и) в пункте 9 приложение №16 изложить в следующей редакции: 
 

 

Дотации 

бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов поселений на 2018 год 
 

                                                                                                                                                                   тыс. руб. 

Наименование поселений 2018 г. 

Городское поселение «город Агрыз»  0,0 

Азевское сельское поселение  79,2 

Бимское сельское поселение 15,0 

Девятернинское сельское поселение 185,7 

Иж-Бобьинское сельское поселение 231,6 

Исенбаевское сельское поселение 79,3 

Кадряковское сельское поселение 74,5 

Кадыбашское сельское поселение 239,0 

Кичкетанское сельское поселение 677,1 

Красноборское сельское поселение 215,4 

Крындинское сельское поселение 598,8 

Кудашевское сельское поселение 86,2 

Кулегашское сельское поселение 352,2 

Кучуковское сельское поселение 586,8 

Новобизякинское сельское поселение 30,0 

Салаушское сельское поселение 0,0 

Сарсак-Омгинское сельское поселение 94,8 

Старосляковское сельское поселение 0,0 

Старочекалдинское сельское поселение 145,7 

Табарлинское сельское поселение 187,1 

Терсинское сельское поселение 388,1 

Шаршадинское сельское поселение 79,3 

Итого 4345,8 



 
 

 

 

к) в пункте 11 приложение №22 изложить в следующей редакции: 
 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

 на 2018 г. 
                           тыс. руб. 

 2018 г. 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 1602,3 

Всего дотаций 1602,3 

Субсидии на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 4486,6 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 120,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности и иные виды финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав 

МР   

36918,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов (ГО) на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного образования, дополнительного образования, на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

161287,8 

Развитие детско-юношеского спорта 457,7 

Мероприятия по организации отдыха детей и молодежи 7162,1 

Прочие субсидии 47758,0 

Всего субсидий 258191,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

1140,9 

Субвенция на госгарантии общего образования 172129,8 

Субвенции на обеспечение госгарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

70469,6 

Субвенция по ЗАГСам 1214,1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов по реализации 

полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних 

657,5 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию 

полномочий по образованию и деятельности административных комиссий 

331,1 

Субвенция полномочия в области молодежной политики (управление) 322,5 

Субвенция на реализацию государственных полномочий в области образования на 

осуществление управленческих расходов  

322,5 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют 

военкоматы  

1740,9 

Субвенция на метод и информ-техническое обеспечение образовательных учреждений 3757,2 

  

Субвенции по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 144,6 

Субвенции на госполномочия в области архивного дела 71,5 

Субвенция на опеку и попечительство 884,6 

Субвенция на реализацию госполномочий в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечение – на содержание 

скотомогильников и биотермических ям 

1162,7 

Субвенция на реализацию госполномочий в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечение - на отлов, содержание и 

регулирование численности безнадзорных животных 

57,1 

Субвенция на проведение противоэпидемических мероприятий 519,0 

Субвенция на ведение протоколов об административных правонарушениях 0,38 

Субвенция на реализацию полномочий по сбору информации от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов РТ 

2,9 

Субвенция на реализацию государственных полномочий по распоряжению земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена 

8,1 

Всего субвенций 254936,88 

Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации расходов по доп. решениям 14331,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6296,6 

Всего иные межбюджетные трансферты 20691,0 

Итого межбюджетные трансферты в денежном выражении 535421,5 

  



 
 

 

 

         2. Решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

от 14.11.2018 года № 31-4 « О внесении изменений в Решение  Совета Агрызского 

муниципального района от 14.12.2017 года № 22-1 « О бюджете  Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и  на плановый период 

2019 - 2020 годов» признать утратившим силу.  

        3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU и на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru. 

         4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

бюджету, налогам и финансам. 

 

 

Глава муниципального района,        

Председатель Совета                                                                               В.В. МАКАРОВ 


